do de Participação dos Municípios distribuído dia 08/12/2016; 
2) R$ 1.051.802,82 (Um milhão, cinqüenta e um mil, oitocen-
tos e dois reais e oitenta e dois centavos) relativos ao FPM- Fun-
do de Participação dos Municípios distribuído dia 09/12/2016; 3) 
R$ 23.952,32 (Vinte e três mil, novecentos e cinqüenta e dois reais 
e trinta e dois centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Ru-
ral distribuído dia 09/12/2016; 4) R$ 74.313,45 (Setenta e quatro 
mil, trezentos e treze reais e quarenta e cinco centavos) relativos ao 
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-
ção Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distri-
buído dia 09/12/2016; 5) R$ 491,73 (Quatrocentos e noventa e um 
reais e setenta e três centavos) relativos ao SNA- Simples Nacio-
nal distribuído dia 09/12/2016; 6) R$ 319,32 (Trezentos e dezeno-
ve reais e trinta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacio-
nal distribuído dia 12/12/2016; 7) R$ 9.307,50 (Nove mil, trezentos 
e sete reais e cinqüenta centavos) relativos ao IPM- IPI Exportação- 
Cota Município distribuído dia 13/12/2016; 8) R$ 338.406,61 (Tre-
zentos e trinta e oito mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e um 
centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação distribuído dia 13/12/2016; 9) R$ 13.526,66 (Treze 
mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos) relati-
vos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 13/12/2016; 10) R$ 
5.829,51 (Cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinqüenta e 
um centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
14/12/2016.  Fernandópolis, 14 de Dezembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL